p. 678 P.

p. 220. 21 K.

'uter utra utrum utrius utri', 'alter altera alterum alterius alteri'. similiter 4
 ab eis composita: 'uterque utraque utrumque utriusque utriusque', 'alteruter
 alterutra' vel 'altera utra alterutrum' vel 'alterum utrum alterutrium'
 vel 'alterius utrius alterutri' vel 'alteri utri' - utraque enim declinatio in
 5 usu veterum est -, 'neuter neutra neutrum neutrius neutri'. sed in hoc
 nomine ex contrario aliis, quae simili forma declinantur, frequentior est
 usus genetivi in i et dativi in o terminantis in masculino et neutro, in
 feminino vero in 'ae' diphthongum: 'hic neuter' et 'hoc neutrum huius
 neutri huic neutro haec neutra huius' et 'huic neutrae'. et sciendum,
 10 quod, quotiens superiora masculina in i desinunt in genetivo et in o in
 dativo - hoc enim quoque rarior habet usus et vetustior -, necessario femi-
 nina in 'ae' diphthongum supra dictos terminant casus. itaque non solum 5
 'una unius uni', sed | etiam 'huius' et 'huic unae', et similiter 'ullae',
 'nullae', 'solae', 'totae', 'aliae', 'alterae' in usu antiquiore invenimus.
 15 Cicero pro M. Tullio: hoc iudicium sic expectatur, ut non
 unae rei statui, sed omnibus constitui putetur. idem ad He-
 rennium VI: non res tota totae rei necesse est similis sit.
 Terentius in heautontimorumenon:

haec ipsa in itinere alterae

20 Dum narrat, forte audiui.

idem in eunucho:

Numquam edepol quicquam iam diu, quod magis vel-
 lem evenire,

2 composita. ut ius terminant genitium et datium in .i. uterque B 3 uel altera
 utra *add. g* 5 hoc (hac h) nomine neutrum RH hoc neut̄ neut̄f nomine G
 hoc neutro nomine ADK hoc neuter nomine Lk 6 ex econtrario L aliisq; su-
 predictis simili B usus est GL 7 i Dd dativi ex dativo corr. R 8 fe-
 mino D hic] hi+c(n) B 10 quod] r quot R desinant A disinant LG desi-
 nentia B in o in dativo] g in dativo in o GL in o dativo RADHK. 11 quoque
 1 *supscr. in L* usus] u'si A 14 nulae Rr antiquore R 15 Ciceronis pro M.
 Tullio or. § 36 hoc fragm. inseruerunt editores cf. Kelleri semestr. I p. 679 sq. n.
 144 ^{marco} m. L ^v iudicio D ^c si Rr expectatur G expectatur (ba?) L ex-
 datur
 peclabatur K 16 unae rei Rr rei om. L rhet. ad Herenn. IIII 48, 61
 herrennium L 17 VI om. A non enim res rhet. ad Her. tota totae ex
 a e
 totae tota corr. K tote tota Rr necesse sit similis L necesse * sit similis (≈ ni f.)
 G est ut similis BH sit similis K 18 Ter. heautont. II 3, 30 sq. heautontimorumenon
 BH eautontimorumeon RD euatontimor^v non G eutontimor̄ N L eautontimorunemo A
 eauton̄ N haec K 19 haec] hoc Bemd. Bas. ex duo codd. Ter.
 ui
 Benliciani itinere GL itinire K 20 audiendi uel audientem Hh audientem B
 audienti. In eunucho R 21 idem] unde GLK Ter. eun. V 6, 1 sqq. iu-
 nacho GK 22 iandiu GK uelle me uenire GLK

†Mihi evenit, quam quod modo senex intro ad nos
venit errans.

Mihi solae ridiculo fuit, quae quid timeret †sciebam.

Caelius: nullae nationi tot, tantas, tam continuas victorias
tam brevi spatio || datas arbitror quam vobis.

6 Eiusdem [id est primae] declinationis femininorum genitivum etiam in
'as' more Graeco solebant antiquissimi terminare, unde adhuc 'paterfami-
lias' et 'materfamilias' solemus dicere et frequens hoc habet usus. Li-
vius in Odysia:

Atque escas habemus mentionem,
'escas' pro 'escae'. ibidem:

Nam diva Monetas filia docuit,

'Monetas' pro 'Monetae'. in eodem:

Mercurius cumque eo filius Latonas
pro 'Latonae'. Naevis in carmine belli Punici I:
Inerant signa expressa, quo modo Titani,
Bicorporos Gigantes magnique Atlantes,

1 Mihi pro Mi etiam *Bemb. Bas.* evenit quicquam quod B quam quod] r

quod quam R senex] b sex B 2 uenit Kk erans Rr erans L 3 ridicu-
lum Bas. fuitq. quid GLK fuit quig, quid A sciebam pro scibam etiam *Bemb.*
Bas. 4 Caelius] *cod. Vat.* 1480 s. X m. pr. Caecilius *Vat. m. alt. RBDHK* Ceci-
lius A Cicilius GL. inter *Coelii Antipatri fragm. h. l. merito collocant Cortius fragm.*
hist. p. 40, Krausius p. 194, qui tamen potius cum Ruhnkenio ad Vell. II 68, 1 ex
M. Coelii Rufi ad Quirites oratione sumptum censet, Rothius, et ipse dubitans, p. 317
fr. 29, cf. etiam Nautam de L. Coelio p. 14 sq. Groenium v. Prinsterer de eod. p. 76
Vlricium Charakteristik d. ant. Historiographie p. 115 n. 6; M. Coelii Rufi ex or. inc.
fragmentis l. assignat Ellendtius prolegg. in Cic. Brut. p. 129 ed. alt. eiusque reli-
quis inseruit Meyerus l. l. p. 469, quamquam Laelio potius legendum putavit

nationi ex natione corr. B 5 arbitros K. 6 DE GENITIVO MORE VETERVM DL
feminoꝝ BG genitium ***** etiam K more graeco solebant antiquissimi
in as A 8 et om. K materfamilias pro familiae r *rell. mater pro familiae fam-*
ilias R, quod vocc. pro familiae interpretamento originem debere ostendit Libius
DHGK lybius L 9 odissia BHK odyssea R odisia GL 10 atque escas | Habe-
mus mentionem *God. Hermannus elem. doctr. metr. p. 621, qui coll. Hom. Od. IIII*
213 coni. habeamus adversante Düntzero de versu sat. p. 45, qui l. Od. X 177, unde
f. habebimus scribendum est aescas RG mentionem habemus L 11 aescas
pro aescae RG ibidem] In eodem GL 12 diuina GLK diua k diuam vel diuac
Merula ad Enn. p. ccccxlviij filia Scaliger ad Paulum s. v. corniscarum (Fest. p. 393
ed. Lind.) assentiente Hermanno l. l. p. 624 coll. Od. VIII 480 sq. filiam libri
13 Monetas om. D in eodem] *cf. Hermannum l. l. p. 623 sq. vel potius epit. d.*

m. p. 223 sq. ed. alt. coll. Od. VIII 322 sq. 14 latinas pro latonas A 15 Ne-
uius ADHGLKr Nouius R Naev. b. P. I 13 p. 45 Kl. I, xviii p. 12 Vahl. cf. G.
Hermannum l. l. p. 630 Od. Müllerum ad Fest. p. 397 Corssenium origg. p. 198 sq. 201
v. *infra* § 26 1] om. R I add. r prim* G primo g 16 expsa GL expressa b

tritani Rr tytanii D titani] L 17 bicorporos] r bicorpore RBAHGLK
magis] que L que del. Hermannus Atlantes] g atlantes BADHGL
adquelantes R

p. 679 P.

p. 721. 22 K.

Rhuncus ac Purpureus, filii Terras

pro 'Terrae'. in eodem:

Ei venit in mentem hominum fortunas

pro 'fortunae'. Ennius in XVII annali:

5 dux ipse | vias

pro 'viae'. Cicero in IIII Verrinarum: liberos, matres familias, bona fortunasque omnes. dicitur tamen et 'pater familiae' et 'patres familiae' et 'familiarum' et 'familiarum'. Marcus Brutus de officiis: itaque patres familiae domini sumus. Sallustius in
 10 Catilinario: sed filii familiarum, quorum e nobilitate maxima pars erat, parentes interficerent. Cicero in frumentaria: itaque ex his scribis, qui digni sunt illo ordine, patribus familiarum, viris bonis atque honestis, percontamini.

Neutra eiusdem terminationis Graeca sunt et addita 'tis' faciunt generis
 15 tivum, ut 'hoc peripetasma huius peripetasmatis', 'hoc poema huius poematis'. haec tamen antiquissimi secundum primam declinationem saepe protulerunt et generis feminini, ut Plautus in Amphitrione 'cum servili schema' pro 'schemate':

Nunc ne hunc ornatum vos meum admiremini,

20 Quod ego huc processi sic cum servili schema.

1 rhuncus R runcus BH runcus L Runcus Vahlenius Rhuncus atque Purpureus Bentleius ad Hor. c. II 19, 23 Purpureus atque Runcus Flecketsenus ac] Müllerus atque libri, om. Hermannus Purpureus] b porpureus GLK purpureus BH pur pro fortunae R pureus — fortunas in mg. add. r filii L 2 Naev. b. P. I 7 p. 42 K? I, iv p. 10 Vahl. 3 Ei om. GL Ei venit] d euenit Lg uenit D mente BADGLK hemonum Khussmannus fortunas GL 4 fortunae GLK Ennius in XVII ann.] VII 46 E. S. XVII, III p. 63. LXXXVIII Vahl. annalium A

6 Cic. in Verr. II 2, 54, 136 III A lib L 7 bona B bonas b fortunasque GL tamen spscr. in K 8 patres in patris mat. B M. Brutus de officiis: περί κατήκορος Sen. ep. 95, 45 cf. Drumannum hist. R. III p. 38,

qui perperam laudat Charisium p. 83 P. a Fabricio interpolatum de officiis L 9 patres familiae] d patrifamiliae D Sall. Cat. 43, 2 10 Catilinario] rh catill-

nario RBDLK catulinario H filii familiarum Hh ex Carotiruk. alter cum libris Sallustianis 11 interfecerunt h Cic. in Verr. II 3, 79, 183 12 iis Lambi-